

# کیهان



در مکتب امام

ملتی که برای خدا قیام کند

از هیچ چیز نمی‌ترسد

﴿اَ هِیچ یَک از این قدرت‌هایی که در عالم هستند و (عَجب می‌کنند ملت را ما نمی‌ترسیم برای اینکه ما برای خدا قیام کردیم، ملت ما برای خدا قیام کرده است، و ملتی که برای خدا قیام کند از هیچ چیز نمی‌ترسد و آسیب نمی‌بیند و خدا با شمادت و نگهدار شما﴾

صحیفه‌نور، ج ۱۲، ص ۲۹

آیت‌الله علوی گرگانی:

**مسئولان قرآنی زندگی کنند**

**حضرت آیت‌الله علوی گرگانی گفت: مسئولان به قرآن باید توجه ویژه داشته باشند و رهنمودهای آنرا در زندگی خود پیاده کنند.**
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله سید محمدعلی علوی گرگانی در دیدار جمعی از نیروهای انتظامی استان قم، با اشاره به اهمیت قرآن در زندگی، گفت: مسئولان و نیروهای نظامی به قرآن باید توجه ویژه داشته باشند و رهنمودهای آنرا در زندگی خود پیاده کنند. وی بر ضرورت توجه با جان و دل به قرآن تأکید کرد و گفت: کسانی که با جان و دل به قرآن توجه می‌کنند آلیه الهی بر آن‌ها تأثیر می‌گذارد. وی ادامه داد: شنیدن سخنان حق با گوش جان در دل انسان تأثیر می‌گذارد اما اگر سخن حق را تنها با گوش نامشروع هیچ تأثیری در ما نخواهد گذاشت.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه با اشاره به روایات اهمیت موعظه را مورد توجه قرار داد و ابراز کرد: اگر موعظه‌ها از دل برآیند یقیناً بر دل خواننده نشست و موعظه‌های زبانی از گوش تجاوز نخواهند نکرد

**نایب رئیس مجلس:**

**برخی تصمیمات دولت همسو با**

**سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیست**

**نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت نگاه اقتصاد مقاومتی را قبول دارد اما اینکه در مقام عمل چگونه حرکت می‌کند جای درنگ وجود دارد و برخی تصمیمات این دولت همسو با این نگاه نیست.**

حجت‌الاسلام محمد حسن ابوترابی فرد نائب رئیس اول مجلس در خصوص اقدامات فرهنگی دولت در سال اقتصاد و فرهنگ اظهار داشت: اقتصاد مبتنی بر علم و دانش و نوآوری علمی از ارکان مهم اقتصاد مقاومتی است. متأسفانه امروز اقتصاد ایران مبتنی بر موهاب‌پیشی نفت و گاز است و اگر این منابع از اقتصاد ایران حذف شود نمی‌دانم چه شرایطی اتفاق خواهد افتد. وی ادامه داد: دولت این نگاه را قبول دارد اما اینکه در مقام عمل چگونه حرکت می‌کند جای درنگ وجود دارد برخی تصمیمات این دولت همسو با این نگاه نیست امیدواریم در آغاز حرکت دولت تصمیمات و اقدامات صحیح در راستای دستیابی به اقتصاد دانش محور انجام شده و از فروش موهاب طبیعی جلوگیری شود.

نایب رئیس مجلس در خصوص عملکرد دولت در سیاست خارجی گفت: در موضوع مذاکرات هسته‌ای بر این اعتقاد هستم که موازنه قدرت جدیدی با نقشه‌راه جمهوری اسلامی در موضوع چرخه سوخت و دستیابی به فن آوری هسته‌ای با مدیریت و هدایت مقام معظم رهبری شکل گرفته و فصل جدیدی از موازنه قدرت در جهان پدید آمده است. ابوترابی تأکید کرد: بازیگران سیاسی امروز جهان، آمریکا و متحدانش به این نتیجه رسیده‌اند که چارهای نادرند چرا اینکه ایران را به عنوان بازیگر قدرتمند سیاسی و کشور دارای چرخه کامل سوخت و دارای فناوری هسته‌ای بپذیرند. وی در توضیح به مذاکره کنندگان هسته‌ای گفت: تیم مذاکره کننده باید با اقتدار و با تأکید بر ظرفیتهای درونی نظام حرکت کند، هرگز نباید با این نگاه وارد مذاکره شد که ایران برای رسیدن به اقتدار اقتصادی و تقویت ساختار درونی نظام احتیاج به مذاکره دارد. ایران با این تأکید بر ظرفیت‌های نظامی و توان به قدرت اقتصادی با تأثیرگذاری بالا تبدیل شود و تیم مذاکره کننده با این نگاه باید در مذاکرات از منافع ملی دفاع کرده و در چارچوب سیاستهای تعریف شده بالاترین سطح از دستاوردها در گفت و گوها داشته باشد.

رئیس تظارت مجلس بر نمایندگان در گفت و گو با مهر همچنین در خصوص پرونده‌های جاری در این هیئت اظهار داشت: عمده مواردی که در هیئت تظارت مجلس و نمایندگان مورد بحث قرار می‌گیرد پرونده‌هایی است که در دستگاه قضایی مطرح می‌شود و دستگاه قضایی به هیئت نظارت می‌فرستد. بسیاری از این پرونده‌ها ناظر به شکایات مسئولان اجرایی دولت دهم از سخنرانی‌هایی نمایندگان و نطق‌های میان دستور آن‌ها بوده است، هیئت نظارت هم با توجه به چارچوب وظایف نمایندگان موارد را بررسی می‌کرد که عملاً موارد شکایت در دلیل اینکه نطق‌ها در چارچوب وظایف نمایندگی و کلاما ملت صورت گرفته بود از دستور کار خارج شدند.

**همزمان با برگزاری انتخابات کشور عراق صورت می‌گیرد احتمال توقف اعزام زائران ایرانی به عتبات**

**مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت از احتمال توقف موقت اعزام زائران ایرانی به عتبات در اردیبهشت ماه خبر داد.**

محسن ناطقی، مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی حج گفت: با توجه به برگزاری انتخابات کشور عراق در روز دهم اردیبهشت ماه، احتمال توقف کوتاه مدت اعزام زائران ایرانی به عتبات از ۶ و اردیبهشت ماه به مدت ۵ روز وجود دارد. ناطقی با بیان اینکه هیئت‌وزیر اخیر خبر به صورت رسمی تأیید نشده است، تصریح کرد: در صورت اعلام رسمی این خبر از سوی کشور عراق، اعزام زائران ایرانی در ایام انتخابات حدود ۵ روز متوقف و پس از برگزاری انتخابات مجدداً از سر گیری خواهد شد. وی یادآور شد: به زودی برنامه کاروان‌های اعزامی را به عتبات را در زمان برگزاری انتخابات کشور عراق به دفاتر حج و زیارت استان‌ها و مدیران کاروان‌ها اعلام خواهم کرد تا آن دسته از زائران عزیز که قصد دارند در این ایام به عتبات اعزام شوند در جریان برنامه سفر خود قرار بگیرند. مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه اعزام زائران به سامرا همچنین معنوع است، تصریح کرد: در حال بررسی هستیم که در صورت فراهم شدن امنیت زائران از سوی کشور عراق اعزام زائران به سامرا نیز از سر گرفته خواهد شد. ناطقی همچنین به سفر دریایی زائران به عتبات اشاره کرد و گفت: اخیراً از اخبار از اعزام دریایی زائران به عتبات مشاهده است که این خبر واقعیت ندارد و این اعزام‌ها از سوی سازمان حج و زیارت صورت نمی‌گیرد. وی افزود: در روزهای اخیر سازمان کشتیرانی اعلام کرده‌است که به منظور ارائه خدمات بیشتر به مسافران خود، سفر دریایی به عراق انجام می‌دهد که این سفر برای تجار و مسافران اداری است و هیچ ارتباطی با اعزام زائران به عتبات ندارد و وی یادآور شد: با توجه به محدود بودن راه‌های هوایی و زمینی در مناسبت‌های ویژه همچون عیدنوروز، اربعین و عرفه جهت اعزام زائران به عتبات، اعزام از طریق راه دریایی گزینه مناسبی است که اگر به نتیجه رسیدیم و همچنین در شورای برنامه‌ریزی معنه مقام معظم رهبری به تصویب رسید، اعزام از طریق راه دریایی را نیز آغاز خواهیم کرد. ناطقی در بخش دیگری از سخنان خود از نام‌نویسی دور جدید اعزام به عتبات در خرداد ماه خبر داد و افزود: در حال حاضر اعزام زائران تا پایان خرداد ماه ادامه دارد و از خرداد ماه برای دوره تابستانی نام نویسی جدیدی را خواهیم داشت.

**تا پایان اردیبهشت**

**کارت‌های بیمه طلابی فرهنگیان اعتبار دارد**

**مشاور مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران از تمدید مهلت بیمه طلابی فرهنگیان خبر داد و گفت: کارت‌های بیمه طلابی فرهنگیان تا ۲۱ اردیبهشت اسمال معتبر است.**
مسعود تقی، رئیس روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: بیمه تکمیلی (بیمه طلابی) فرهنگیان یک ماه تمدید شد و تا ۲۱ اردیبهشت ۹۲، کارت‌های بیمه طلابی فرهنگیان معتبر است. وی ادامه داد: فرهنگیان تهرانی تا دهم اردیبهشت فرصت دارند با مراجعه به سایت بیمه تکمیلی ذریط، تغییرات مشخصات افراد تحت تکفل را اعلام کنند. تقی با بیان اینکه در این یک ماه، خدمات عینک و دندانپزشکی ارائه نمی‌شود، گفت: به محض اینکه دستورالعمل جدیدی ابلاغ شود، فرهنگیان را مطلع خواهیم کرد.

# یارانه نقدی ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد حذف می‌شود

**علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد در جلسه علنی مجلس گفت: نزدیک ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد جامعه توسط دولت شناسایی شده‌اند و اطلاعات مهمی در مورد درآمد آن‌ها وجود دارد که اگر ثبت‌نام کنند زمینه حذف این افراد وجود دارد.**

در ابتدای جلسه علنی روز گذشته ملت، خانه، علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد و امور دارایی ضمن ارائه گزارشی از اقتصاد مقاومتی، هدفمندسازی یارانه‌ها و سیاست‌های دولت و وزارت اقتصاد اظهار داشت: مهمترین آسبگی که اقتصاد ما با آن مواجه است وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی است. هم سهم بالای از سهم درآمدهای ارزی کشور از محل تولید و صادرات نفت خام به‌دست می‌آید و هم سهم بالای از درآمدهای بودجه دولت از طریق درآمدهای نفتی حاصل می‌شود.

طیب نیا افزود: یکی از اهداف و جهت‌گیری‌های دولت در نظام مالیاتی انتقال یابان مالیات از تولید و درآمد به مصرف است که طی سال‌ها نیز قدم‌های مفید و موثری برداشته شده است. هم در برنامه‌ریزی که برای وزارت اقتصاد کردیم، این پیش‌بینی شده که نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی که در حال حاضر حدود ۶ درصد است، تا سال ۹۶ به ۱۲ درصد افزایش پیدا کند و پیش‌بینی شده است که طرح جامع مالیاتی تا انتهای سال ۹۴ پیاده‌سازی و مستقر شود و اگر این امر تحقق پیدا کند دسترسی به نرخ ۱۲ درصدی برای سیستم مالیاتی کشور امکان‌پذیر خواهد بود.

**شناسایی نزدیک به ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد جامعه توسط دولت**

وزیر اقتصاد در ادامه سخناش به موضوع هدفمندی یارانه‌ها و اجرای فاز دوم این قانون اشاره کرد و گفت: براساس آمار و ارقامی که به دست آمده تعداد قابل ملاحظه‌ای این مرحله ثبت‌نام نکرده‌اند که این می‌تواند زمینه مناسبی را فراهم کند. اطلاعاتی که از این طریق فراهم می‌شود می‌تواند زمینه‌ساز پردازش‌ها و تصمیم‌گیری‌های بعدی باشد. خوشبختانه نزدیک ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد جامعه توسط دولت شناسایی شده‌اند و اطلاعات مهمی در مورد درآمد آن‌ها وجود دارد که اگر ثبت‌نام کنند زمینه حذف این افراد وجود دارد و به سادگی می‌توان آن‌ها را از دریافت‌کنندگان یارانه حذف کرد. قرار بود فرایند حذف در حیات تنش ممکن می‌گرد که اهداف مجلس نیز در این زمینه محقق شود.

**زمان‌بندی اجرای سیاست‌های**

**اقتصاد مقاومتی تا پایان اردیبهشت ماه**

پس از آن محمدرضا باهنر بیان داشت: مجلس به غیاب علی لاریجانی ریاست صحن علنی را برعهده داشت، پس از توضیحات وزیر اقتصاد، در مورد سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: بعضاً می‌گویند وقتی چنین گزارشی در مجلس فرات می‌دهد، چه خواهد شد که باید بگویم خوشبختانه در بحث سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، دولت به صورت جدی کار را شروع کرده و در حال برنامه‌ریزی است و وظیفه تکت تک دستگاه‌ها را در این زمینه مشخص کرده است.

وی ادامه داد: هم مجلس و هم مرکز پژوهش‌های مجلس نیز این کار را به صورت جدی شروع کرده‌اند و خود بنده هم دو – سه جلسه با روسای کمیسیون‌های امنیت و امیدواریم با پایان اردیبهشت یک جدول زمان‌بندی روشن برای حرکت به سمت اهداف اقتصاد مقاومتی ارائه کنیم.

**پرسش ملی ۲ نماینده از وزیر نفت**

در ادامه جلسه سوال ملی حجت‌الاسلام محمد ربانی،

## آلتانتیکو گزارش داد توافق تجاری ایران و روسیه زنگ خطر ی برای آمریکا

پایگاه اینترنتی آلتانتیکو نوشت: آمریکا به علت توافق احتمالی نفت در برابر کالا میان روسیه و ایران که با نظام مدیریت علیه ایران ناسازگار است احساس نگرانی می‌کند.

«تیری کوبیل»، پژوهشگر موسسه روابط بین‌الملل و راهبردی و کارشناس مسائل ایران در مصاحبه با این پایگاه اینترنتی فرانسوی گفت: روسیه بارها در طول بحران‌های سال‌های اخیر موضوع فروش اس ۲۰۰ به ایران را مطرح کرده است. در واقع، هرگونه نزدیکی و ایجاد روابط حسنه میان روسیه و ایران برای پوتین راهی است برای آن که یادآوری کند او برتری و مزیت بیشتری در موازنه قدرت میان آمریکا و روسیه در اختیار دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران وی افزود: کاملاً واضح است که اگر روسیه به طور واقعی چنین معاملاتی را به نتیجه برساند، موجب تنش‌های میان آمریکا و روسیه خواهد شد و این امری اجتناب‌ناپذیر است.

روزنامه فایننشال تایمز نیز دراین‌باره در گزارشی نوشت: یک عامل محرک برای کسانی که موضع منفی (در قبال اینترنتی فرانسوی گفت: روسیه بارها در طول بحران‌های سال‌های اخیر موضوع فروش اس ۲۰۰ به ایران را مطرح کرده است که روسیه جزو شش قدرت جهان (در کنار آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و چین) است که دنبال یک راه‌حل دیپلماتیک برای بحران هسته‌ای ایران است.

فایننشال تایمز نوشت: دستاوردهای بالقوه حصول توافق با ایران چنان بزرگ است که هیچ یک از این مسائل قادر به منحرف کردن مسیر مذاکرات نیست.

**نگرانی رژیم صهیونیستی از گسترش ظرفیت هسته‌ای ایران**
وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی ضمن ابراز نگرانی در خصوص تصمیم غرب در برابر پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: اظهارات اخیر جان کری در مورد توافق نهایی با ایران قابل قبول نیست. به گزارش (یسانا)، یووال اشتاینزتر وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی که بر امور هسته‌ای این رژیم نظارت می‌کند، در گفت‌وگو با یک شبکه رادیویی رژیم صهیونیستی ضمن اشاره به ادامه مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای ایران، بیان کرد: ما مذاکرات را با نگرانی دنبال می‌کنیم. ما مخالفان راه‌حل دیپلماتیک هستیم و مخالف ردایلی هستیم که در واقع تصمیم در برابر ایران محسوب می‌شود و به این کشور اجازه می‌دهد که یک کشور هسته‌ای باشد. جان کری وزیر امور خارجه هم همین‌طور پیش از ۲۰۱۴ در برابر مجلس گفت که توسعه هدفمند هسته‌ای ایران لزوماً به معنی ساخت بمب هسته‌ای نیست. وی همچنین مدعی شد: ایران برای رسیدن به ظرفیت تولید بمب هسته‌ای دو ماه فاصله دارد و این به این معنی نیست که هم‌اکنون ایران دارای کلاهک هسته‌ای است و یا تسلیه آن را دارد.

## اخبار کشور

وزیر اقتصاد در مجلس اعلام کرد

# یارانه نقدی ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد حذف می‌شود

خارج از دستور

**تقدیم طرح استیضاح وزیر نیرو به هیئت رئیسه مجلس**

نماینده مردم شاهین‌شهر از تقدیم طرح استیضاح وزیر نیرو با ۱۴ امضا به هیئت رئیسه مجلس خبر داد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در گفت‌وگو با فارس، از ارائه طرح استیضاح وزیر نیرو به هیئت رئیسه مجلس خبر داد و گفت: به استناد اصل ۸۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی و در اجرای ماده ۲۲۲ آئین‌نامه داخلی مجلس استیضاح وزیر نیرو را تهیه و به هیئت رئیسه مجلس ارائه کردیم.

وی گفت: بنا به ۱۷ دلیل استیضاح وزیر نیرو را پیگیری کردیم.

**ترکیب کمیسیون تلفیق**

**رسماً تغییر کرد**

رئیس‌جمهور در نامه‌ای قانون تغییر ترکیب

علی‌اصغر زارعی و روح‌الله حسینیان نمایندگان مردم تهران در مجلس از بیان زنگنه وزیر نفت، مورد بررسی قرار گرفت. سؤال‌کنندگان از وزیر پرسیدند که دلیل اظهارات خلاف واقع که سیاه‌نامایی مطلب می‌باشد، چیست؟ این سؤال در جلسه پنجم آذرماه ۱۳۹۲ با حضور نمایندگان سؤال‌کننده و وزیر نفت و معاونین وی در جلسه کمیسیون انرژی مجلس پیرو بررسی قرار گرفت.

رسای نماینده مردم تهران در مجلس طی سخنانی در توضیح این سؤال اظهار داشت: برخلاف آن چیزی که برخی رسانه‌ها القا می‌کنند ما به دنبال جواب لای چرخ دولت گذاشتن نیستیم. بنده و همکارانم به طرح این سؤال نه از حب کسی و نه از بغض کسی اصرار داشتیم و تنها به این دلیل بود که با بیانات بیژن زنگنه آبرویی از کشور رده شده بود که ما به دنبال اصلاح آن هستیم؛ یا حفظ عزت و آبروی کشور از وظایف وزیر است یا خبر و اگر وزیر در یک جلسه عمومی مطالبی را مطرح کرد که آبروی نظام جمهوری اسلامی را برده، آیا نباید این سخن اصلاح شود؟

رسای بر همین اساس یادآور شد: من به دلیل اینکه گزارش کمیسیون انرژی رقیق شده و واقعیت در آن به صورت کامل نیامده است، می‌گویم که آقای زنگنه در یک جلسه عمومی که صوت و فیلم آن موجود است، پس از اینکه درباره صنعت نفت سخنانی گفت که هیچ کدام از آن‌ها هم درست نبوده، می‌گوید چند روز پیش آقای روحانی به من گفت: «یکی از وزرای پیشین نزد من آمد و گفت که من به ایران امارات و خواهش کردم تا یک مقدار پول گرفته و در اختیار امارات و خواهش کردم تا یک مقدار پول گرفته و من گریه کردم که چرا کار کشور باید به جایی برسد که یک وزیر از شیخ اماراتی بخواهد کند تا ۴ قریل بر او برای امور کشور به ما بدهد.

وی خطاب به وزیر و نمایندگان مجلس گفت: آیا واقعاً آقای روحانی در جلسه هیئت دولت گریه کرده است؟ آقای زنگنه در جلسه کمیسیون انرژی گفت که وزیر پیشین برای قرض کردن پول به امارات نرفته بلکه وزیر

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان:

## هیچ گاه از زمین آذربایجان تهدیدی همسایگان نخواهد بود



وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در دومین روز سفر خود به تهران با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، وزیر دفاع و معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه دیدار با وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان از گذشته روابط دوستانه و عمیقی با یکدیگر داشته‌اند و در طول این سال‌ها اقدامات زیادی در جهت تثبیت و استحکام روابط دو کشور انجام شده است. گفت: طی ۱۰ سال گذشته وزرای دفاع جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان دیدارهای متعددی داشته‌اند و برنامه‌های مختلفی برای همکاری طراحی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه «آذربایجان بخشی از نیازهایش را از صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران تهیه می‌کند»، افزود: در دیدار امروز، بر لزوم گسترش روابط دو کشور تأکید شد و آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای برقراری روابط آموزشی و دیدارهای دوستانه و همچنین اقدامات همکاری در زمینه همکاری مسلح و تأمین سلاح‌های بیشتر برای جمهوری آذربایجان را اعلام کردیم. فیروزآبادی با اشاره به اینکه «همایشگاهی از امکانات دیپلماتیک برای برنامه‌ریزی در جهت تثبیت و استحکام روابط دو کشور انجام شده است»، گفت: وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با هیئت همراه از این نمایشگاه دیدار کردند و با آنچه که نیاز دارند و در کالاهای تولیدی ایران وجود دارد آشنا شدند.

در ادامه داور حسین دهنقان وزیر دفاع کشور پس از دیدار با سپهبد ذاکر حسناف- وزیر دفاع جمهوری آذربایجان- در یک نشست خبری مشترک گفت: مذاکرات امروز در ادامه سفر رئیس‌جمهور آذربایجان به ایران بود، می‌توان گفت که نشست خبری جدیدی از همکاری‌های ایران و روسیه فنی و حوزه انرژی به دو کشور ایجاد شده است.

## اخبار کشور

وزیر اقتصاد در مجلس اعلام کرد

# یارانه نقدی ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد حذف می‌شود

خارج از دستور

اعضای کمیسیون تلفیق را برای اجرا ابلاغ کرد. در نامه روحانی آمده است: در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون اصلاح ماده (۴۵) آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی» که در جلسه علنی روز شنبه مورخ بیست و چهارم اسفند ماه یکپزار و سیصد و نود و دو مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۶ اسفند سال گذشته به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره ۳۴۵/۳۴۹ مورخ ۱۳۹۲/۱/۱۷ مجلس شورای اسلامی واصل گردیده است، به پیوست جهت اجرا ابلاغ می‌گردد.

با تغییر ترکیب کمیسیون تلفیق، از کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات ۹ نفر و از هر کمیسیون تخصصی دیگر ۳ نفر عضو این کمیسیون می‌شوند و اعضای مذکور توسط کمیسیون‌های مربوطه انتخاب و به هیئت رئیسه مجلس معرفی می‌شوند.

رفته بود پول خودمان را گرفته و آمده بود. من هم گفتم آقای زنگنه اگر وزیر پیشین پول خودمان را گرفته اینکه گریه ندار پس چرا آقای روحانی در جلسه هیئت دولت گریه کرده است؟ اگر وزیر پول خودمان را گرفته است، باید او با وقت که وزیر با عزت دستت درد نکند که پول خودمان را گرفته‌ای.

در ادامه بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت برای پاسخ به سوال حجت‌الاسلام محمد ربانی نماینده مردم تهران در مجلس در سخنانی گفت: بنده نگفتم‌ام که آقای رئیس‌جمهور در دولت گریه کرده و نمی‌دانم که آقای ربانی این حرف‌ها را از کجا آورده است. بنده نگفتم‌ام که آقای روحانی چند روز پیش نکته‌ای به بنده گفته‌اند که بنده خیلی متاثر شدم که رئیس‌جمهور گفته است یکی از وزرای پیشین نزد بنده آمده و گفت که رفتم امارات و مابقی قضایا.

وی در همین زمینه ادامه داد: بنده نگفتم‌ام که پول قرضی بوده است، بلکه پول خودمان را گرفته‌ام. اما اینکه می‌خواهیم برای گرفتن پول خودمان خواهش کنیم، عزت نیست. پول خودمان برای خودمان است. این عزت نیست که خواهش کنیم و پول خودمان را به داخل کشور بیآوریم.

وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: در سوالشان از بنده پرسیده‌اند که بنده ۳ بار استعفا داده‌ام و گفتند که یک بار آن را آقای ربعی گفته است که بنده نیز به وی گفتم که اشتباه گفته است. کسی استعفا می‌دهد که ناامید باشد، بنده ناامید نیستم بلکه سرشار از نشاط و امید هستم.

**زنگنه: نه استعفا داده‌ام و نه استعفا می‌دهم**

وی تصریح کرد: بنده نه استعفا داده‌ام و نه استعفا می‌دهم و با قدرت کارم را انجام می‌دهم. سیاه‌نامایی در کار نبوده است و بنده همواره به دنبال این بوده‌ام که وضعیت خوبی برای کشور ایجاد کنم که در این راستا به حمایت مجلس نیز نیاز دارم زیرا مردم منتقدند بدون حمایت مجلس نمی‌شود کار کرد و موفق شد.

پس از سخنان وزیر نفت حمید ربانی در بخش دوم سخنان خود گفت: آقای وزیر صدای شما موجود است و من گفتم‌ام که آقای روحانی این سخنان را در جلسه خصوصی

شغنیوزی وزارت امور خارجه کشورمان گفته

## افخم کشته شدن خبرنگار شبکه المنار به دست تکفیری‌ها را محکوم کرد

شغنیوزی وزارت امور خارجه کشورمان گفته شدن خبرنگار شبکه تلویزیونی المنار به دست گروه‌های تکفیری در سوریه را محکوم کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران: «هرضیة افخم» اقدام اخیر گروه‌های تروریستی در شهر معلولا سوریه در حمله به تیم خبری شبکه المنار لبنان را که منجر به شهادت سه نفر از گروه خبری این شبکه شد، محکوم کرد.

وی گفت: این اقدام یک بار دیگر خطرات جدی ناشی از رشد فساد، خونسخت، افراط‌گرایی و مرزناپذیری آن را نمایان ساخته.

شغنیوزی دستگاه دیپلماسی با اشاره به طرح رئیس‌جمهوری اسلامی ایران مبنی بر جهان‌عالی از خشونت و افراط‌گرایی تأکید کرد، این حادثه تلخ همکاری با کشورها و سازمان‌های بین‌المللی برای توقف افراط‌گرایی و تروریسم را ضروری می‌سازد.

دریادار سیاری:

## رزمایش مشترک ولایت ۹۳

**بر گزار می‌شود**

**فرمانده نیروی دریایی ارتش از اجرای رزمایش بسیار گسترده مشترک نیروهای مسلح کشورمان در سواحل جنوب شرق کشور تا مدار ۱۰ درجه جغرافیایی خبر داد.**

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در گفت‌وگو با فارس گفت: امسال برای اجرای رزمایش‌های متعدد توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری ایران برنامه‌ریزی شده است. وی رزمایش‌ها را به سه بخش تخصصی، نیرویی و مشترک تقسیم کرد و افزود: سه ماه سوم با چهارم امسال رزمایش بسیار گسترده مشترک نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سواحل جنوب شرق کشور تا مدار ۱۰ درجه جغرافیایی را به اجرا درمی‌آوریم. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه از تمام توان نیروهای مسلح داخل کشور در رزمایش‌ها و به کارگیری آنها، تصریح کرد: نیروهای زمینی، هوایی و یابفاند در رزمایش مشترک ولایت ۹۳ شرکت می‌کنند. وی ارتقای سطح توانمندی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی برای دفاع از مرزهای ایران را از اهداف رزمایش مشترک ولایت ۹۳ خواند و خاطرنشان کرد: از منافع و منافع کشور، آزمایش سلاح‌ها و امکانات جدیدی که روی ناوها وجود دارد و همچنین ارتقای سطح مهارت و دانش کارکنان جوان از جمله اهداف رزمایش مذکور است. سیاری این رزمایش مشترک ولایت ۹۳ را ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای همسایه توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و یادآور شد: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران قادر به تأمین امنیت دریاهای منطقه در ایام مختلف است.

صفحه ۱۰
چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۳
جمادی‌الثانی ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۷۵۱

## امیراسماعیلی خبر داد بهره‌برداری از سامانه راصد ۳۲ با برد شناسایی بیش از ۱۵ کیلومتر

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء تأکید کرد: سامانه راصد ۳۲ در دستاوردهای خوب قرارگاه پدافند هوایی در حوزه کشف و شناسایی است.

امیر سرتیپ فرزند اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در آستانه ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به دستاوردهای این قرارگاه در حوزه کشف و شناسایی، گفت: سامانه «اصد ۳۲» از دستاوردهای خوب قرارگاه پدافند هوایی در حوزه کشف و شناسایی است که می‌تواند سمت، ارتفاع و سرعت اهداف پرنده را به صورت دیتا و در محدوده بیش از ۱۵ کیلومتر برای مراکز کنترل ارسال کند. وی در ادامه افزود: به کمک این دستاوردها، دیدبان توسط سامانه‌ای که در کلاه و یا دوربین‌او نصب شده است، سمت سرعت ارتفاع و سمت گذرنده هدف یا اهداف پرنده را به مراکز کنترل ارسال می‌کند.

به گزارش تسنیم، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در پایان خاطرنشان کرد: شبکه دیدبانی یکی از شبکه‌های است که منظر فرمانده معظم کل قواست و سال گذشته ایشان فرمودند که به بخش دیدبانی اهمیت ویژه‌ای داده شود و براساس همین تدبیر ما امروز در سامانه‌های دیدبانی به سامانه پیشرفته راصد ۳۲ رسیده‌ایم که محصول کار متخصصین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است.

## رابرزی تهران- دوحه درباره اجرای موافقت‌نامه‌های امنیتی ۲ کشور

**در دیدار معاون امنیتی- انتظامی وزیر کشورمان با رئیس پلیس قطر درباره اجرای موافقت‌نامه امنیتی دو کشور بحث و تبادل نظر شد.**
علی عبداللهی معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور که به منظور شرکت در اولین نشست همکاری‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران و قطر روز دوشنبه وارد دوحه شد با سرلشکر سعدین جاسم الخلیفی رئیس پلیس و همتای قطری‌اش دیدار و درباره اجرای موافقت‌نامه امنیتی دو کشور به گفت‌وگو پرداخت.

طرفین در این نشست درباره تقویت همکاری‌های مرزی و دریایی، مبارزه مشترک با تروریسم و جرایم سازمان یافته، پولشویی، مبارزه با قاچاق کالا و مواد مخدر، مبارزه با قاچاق میراث فرهنگی و تاریخی و افزایش تماس بین گارد‌های ساحلی و پلیس‌های اینترپل تبادل نظر کردند. اجرای این موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی دو کشور و تشکیل کمیته کارشناسی تنظیم صورت جلسات و توافقات از جمله محورهای مذاکرات عبداللهی با همتای قطری‌اش بود.

موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران و قطر در سفر وزیر کشور وقت جمهوری اسلامی ایران از دوحه در روزهای ۱۳۸۸ به امضا رسید.

## تقدیر رئیس حزب توحید عربی از نقش ایران در تقویت وحدت ملی در لبنان

**رئیس حزب توحید عربی لبنان در دیدار سفیر کشورمان از نقش ایران در ایجاد تفاهم و تقویت وحدت ملی در صحنه داخلی لبنان تقدیر کرد.**

«وئام وهاب» وزیر سابق و رئیس حزب توحید عربی لبنان با حضور در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران با شغفرن کرادی‌آبادی سفیر کشورمان در لبنان دیدار و درباره تحولات منطقه و لبنان با وی به گفت‌وگو پرداخت. در این دیدار سفیر کشورمان در لبنان با اشاره به پیروزی‌های اخیر ارتش سوریه و مقاومت در سوریه و لبنان گفت: امروز بعد از گذشت بیش از سه سال از بحران سوریه، جبهه مقاومت بیش از پیش در منطقه قدرت دارد و جنایاتی که جریان تکفیر در سوریه انجام دادند، دیدگاه مردم را نسبت به گروه‌های شورش‌طلب و تروریست‌ها در حالی مشغول پاکسازی مناطق مختلف است که طراحان و عاملان توطئه سوریه به این خود نرسیدند.

وی با اشاره به تشکیل دولت لبنان و دستاوردهای امنیتی لبنان در دستگیری عملیات تروریستی در این کشور، عنوان کرد: امیدواریم که با درایت رهبران طوائف و جریان‌های سیاسی لبنان، شاهد افزایش هر چه بیشتر استقرار و امنیت در این کشور باشیم.

در ادامه وئام وهاب نیز در این دیدار با اشاره به سفر اخیر خود به سوریه گفت: من در این سفر مشاهده کردم که ارتش و دولت سوریه از روحیه بالایی برخوردارند و مردم نیز از اقدامات ارتش در برخورد با گروه‌های مسلح استقبال می‌کنند و در واقع این گروه‌ها هیچ جایگاهی بین مردم سوریه ندارند. به گزارش فارس، رئیس حزب توحید عربی لبنان، نقش جمهوری اسلامی ایران در ایجاد تفاهم و تقویت وحدت ملی در صحنه داخلی و به واسطه رابزنی و ارتباط با تمامی طوائف و جریان‌های سیاسی به ویژه در انستانه انتخاب رئیس‌جمهور را ستود.

عربستان و کویت:

## با اسرائیل علیه ایران همدست نیستیم

عربستان و کویت ادعاهای مطرح شده در خصوص هماهنگی با رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران را تکذیب کردند.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه عربستان با صدور بیانیه‌ای به نقل از یکی از مسئولان این وزارتخانه با اشاره به خبر منتشر شده از سوی روزنامه انگلیسی ساندی این بیانیه مبنی بر وجود تماس‌ها میان عربستان و اسرائیل، این مسئله را کاملاً رد کرد.

بنا بر گزارش پایگاه خبری محیط، این منبع همچنین در گفت‌وگو با خبرگزاری عربستان تأکید کرد که هیچگونه ارتباط و تماسی با اسرائیل در هیچ سطح و نوعی وجود ندارد.

اخیرا روزنامه ساندی تایمز به نقل از منابع دیپلماتیکی که نامی از آنها نبرد، از توافق ریاض با نیروی هوایی رژیم صهیونیستی مبنی بر استفاده از حرم هوایی آن برای حمله به ایران خبر داده بود.

همچنین یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه کویت سخنان وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی مبنی بر دیدار، تماس و گفت‌وگوی حرمانه میان مسئول دو طرف علیه ایران را تکذیب کرد.

کاملاً بی‌اساس است و هیچگونه دیدار و تماس رسمی و یا غیررسمی میان مسئولان کویت با مسئولان رژیم صهیونیستی انجام نشده است.
اوینگود لیرمن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در گفت‌وگو با روزنامه دیموت آخرونوت گفت که این رژیم مذاکرات حرمانه‌ای را با برخی کشورهای عربی که آن را به رسمیت نمی‌شناسند اما به دلیل ترس مشترک از ایران به دنبال ایجاد روابط دیپلماتیک با آن هستند، داشته است، از وفود که از بین این کشورها که اسرائیل با آنها مذاکرات حرمانه داشته، عربستان و کویت هستند.

## آمار اعزام زائران ایرانی به عمره به نیم میلیون نفر رسید

**مدیرکل برنامه‌ریزی، پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت از اعزام حدود نیم میلیون نفر زائر ایرانی به سرزمین وحی خبر داد و اظهار کرد: این اعزام‌ها در قالب ۱۵۵۲ پرواز به کشور عربستان صورت گرفته است.**
حسن سرخوش، مدیرکل آموزش و پذیرش و اعزام سازمان حج و زیارت در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی حج گفت: تاکنون ۴۹۰ هزار و ۲۲۰ نفر زائر ایرانی در قالب ۴۵۰ هزار زائر ایرانی به عمره اعزام شده‌اند، خوشبختانه این تعداد از زائران همراه خانواده‌هاست که مشکوک عمده را ۲۰ استیستگه یوزری کشور به مقصد فرودگاه مدینه منوره و حجه‌انجام می‌دهد. وی یادآور شد: عملیات اعزام زائران به سرزمین وحی با اعزام نخستین گروه زائران ایرانی در ۲۶ دماه آغاز شد که این روند تا ۵ تیرماه ادامه خواهد داشت. براساس اعلام رسمی سازمان حج و زیارت، قرار است تا پایان عملیات باشت ۸۰۰ هزار زائر